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Оперативная информация о ситуации на рынке трудаи динамике безработицы в Новгородской областина 25 апреля 2025 годаУровень регистрируемой безработицы к экономически активномунаселению составил 0,3% (на 01.04.2025 года – 0,3%), (на 01.01.2025 года –0,3%).Данные Роструда на 1 февраля 2025:
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По данным мониторинга численность официально зарегистрированныхбезработных на 25 апреля 2025 года составила 738 человек, что на 19человек меньше, чем на 1 апреля 2025 года (757 человек) и на 154 человекаменьше, чем на 1 января 2025 года (892 человека).Динамика изменения численности безработных граждан, состоящих научете в службе занятости, и заявленных вакансий, представлена надиаграмме.
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Динамика численности безработных граждан и заявленных работодателямивакансий
Заявленная работодателями в органы службы занятости потребность в работниках (вакансии)Численность безработных граждан (человек)
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Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан,обратившихся в ГОКУ «ЦЗН Новгородской области» с целью поискаподходящей работы, по состоянию на 25 апреля 2025 года составила 62,6 %.
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Доля трудоустроенных в разрезе районов на 25 апреля2025 года
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По данным мониторинга количество свободных рабочих мест на25.04.2025 составило 4314 вакансий, что на 367 вакансий больше, чем на01.04.2025 года (3947 вакансий) и на 132 вакансии больше, чем на 01.01.2025года (4182 вакансии).Напряженность на рынке труда Новгородской области на 25 апреля2025 года – 0,2 (на 01.04.2025 года – 0,3%), (на 01.01.2025 года – 0,2%).Данные Роструда на 1 февраля 2025 года.

0.60.4
0.3

0.3
0.3

0.3
0.2
0.2

0.2
0.2
0.2

0.1
0.0

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕСПУБЛИКА КОМИ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕНЕЦКИЙ АВТ. ОКРУГ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

0.0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7

В диаграмме представлен показатель напряженности на рынке трударабочей силы по районам Новгородской области на 25 апреля 2025 года.

1.8
1.5

0.8 0.7 0.6 0.60.5 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1

Воло
товск

ий
Дем
янск

ий

Люб
ытин

ский

Подд
орск

ий

Парф
инск

ий
Шим

ский
Соле

цкий
Мош

енск
ой
Холм

ский
Окул

овск
ий
Мар
евск

ий

Хвой
нинс

кий

Новг
ород

ский

Стар
орус

ский
Чудо

вски
й
Бате

цкий
Пест

овск
ий

Боро
вичс

кий

Мал
овиш

ерск
ий

Вели
кий Н

овго
род
Крес

тецк
ий

Валд
айск

ий
0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0
1.2
1.4
1.6
1.8
2.0

Напряженность на рынке труда Новгородской области вразрезе районов на 25.04.2025
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В целях оценки положения на рынке труда, дальнейшегопрогнозирования развития ситуации еженедельно проводится мониторингчисленности безработных граждан, зарегистрированных в службезанятости.На диаграмме представлена разбивка численности зарегистрированныхв службе занятости безработных граждан по видам экономическойдеятельности предприятий, на которых они ранее работали.
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Series 1

Численность граждан, признанных безработными
за период с 01 января 2025 года по 24 апреля 2025 года,

в разрезе видов экономической деятельности
по последнему месту работы

Условные обозначения к таблице:Раздел A: сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводствоРаздел B: добыча полезных ископаемыхРаздел C: обрабатывающие производстваРаздел D: обеспечение электрической энергией, газом и паром;кондиционирование воздухаРаздел E: водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизацииотходов, деятельность по ликвидации загрязненийРаздел F: строительствоРаздел G: торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств имотоцикловРаздел H: транспортировка и хранениеРаздел I: деятельность гостиниц и предприятий общественного питанияРаздел J: деятельность в области информации и связиРаздел K: деятельность финансовая и страховаяРаздел L: деятельность по операциям с недвижимым имуществомРаздел M: деятельность профессиональная, научная и техническаяРаздел N: деятельность административная и сопутствующиедополнительные услуги
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Раздел O: государственное управление и обеспечение военной Безопасности;социальное обеспечениеРаздел P: образованиеРаздел Q: деятельность в области здравоохранения и социальных услугРаздел R: деятельность в области культуры, спорта, организации досуга иразвлеченийРаздел S: предоставление прочих видов услугРаздел T: деятельность домашних хозяйств как работодателей;недифференцированная деятельность частных домашних хозяйств по производствутоваров и оказанию услуг для собственного потребленияРаздел U: деятельность экстерриториальных организаций и органов.Наибольшее число зарегистрированных в качестве безработных гражданбыли ранее заняты на предприятиях в таких сферах, как: обрабатывающиепроизводства (20,9%), торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортныхсредств и мотоциклов (20,8%), деятельность в области здравоохранения исоциальных услуг (6,6%), транспортировка и хранение (5,6%), сельское, лесноехозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (5,2%).В целях сохранения стабильной ситуации на рынке труда области и созданиянеобходимых условий для реализации трудовых прав граждан, обеспечениясоциальной поддержки мер по содействию в трудоустройстве и защиты отбезработицы реализуются мероприятия государственной программы Новгородскойобласти, согласно постановления Правительства Новгородской области №218 от14.06.2019 года «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2019-2025 годы».


